
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/190/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 20 maja 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych świadczona jest 

osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej i w zakresie tam 

określonym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie 

lub częściowo odpłatnie. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą odpłatność 

w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów dochodowych 

określonych w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie (art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej) 

Odpłatność osoby 

samotnie gospodarującej 

(%) 

Odpłatność osoby 

w rodzinie (%) 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 125% 5% 6% 

Powyżej 125% do 150% 6% 8% 

Powyżej 150% do 175% 8% 10% 

Powyżej 175% do 200% 10% 12% 

Powyżej 200% do 225% 12% 15% 

Powyżej 225% do 250% 15% 20% 

Powyżej 250% do 275% 20% 25% 

Powyżej 275% do 300% 25% 35% 

Powyżej 300% do 325% 35% 45% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 maja 2016 r.

Poz. 2562



Powyżej 325% do 350% 45% 60% 

Powyżej 350% do 375 % 60% 75% 

Powyżej 375% do 400% 75% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

4. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na kwotę 

11,18 zł.  

5. Opłata za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych   w danym miesiącu 

stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, 

o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin usługowych świadczonych w danym miesiącu. 

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona przez osobę 

korzystającą z tej formy pomocy lub jej opiekuna do kasy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku lub na 

konto bankowe Ośrodka. 

§ 5. Osoba lub rodzina korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może 

być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1. konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

2. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-

opiekuńczej; 

3. konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4. długotrwałą chorobę w związku, z którą zachodzi konieczność stałego leczenia i systematycznego 

przyjmowania leków; 

5. zdarzenie losowe. 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kłodzku Nr XXIV/200/2004 z dnia 17 czerwca 2004r. 

w sprawie  ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzko. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku: 

T. Żabski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2562


		2016-05-25T12:00:39+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




